

SPS HOLDING ApS
Vejlevej 16, 7323 Give

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 32 05 69 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2023.

Søren Peder Stensgård Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPS HOLDING ApS
Vejlevej 16
7323 Give

Telefon: 40730388
E-mail: sps@harresoe.dk

CVR-nr.: 32 05 69 89
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Søren Peder Stensgård Sørensen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i anpartar og øvrige værdipapirer samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.750 kr. mod -3.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.051.181 kr. mod 2.528.629 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-3.750	-3.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.050.510	2.519.997
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.397	13.988
Andre finansielle indtægter	0	661
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.823	-150
Resultat før skat	3.052.334	2.530.871
Skat af årets resultat	-1.153	-2.242
Årets resultat	3.051.181	2.528.629
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.050.510	519.997
Udbytte for regnskabsåret	117.800	660.000
Overføres til overført resultat	0	1.348.632
Disponeret fra overført resultat	-117.129	0
Disponeret i alt	3.051.181	2.528.629

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.835.813	4.785.303
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.835.813</u>	<u>4.785.303</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.835.813</u>	<u>4.785.303</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	690.834	638
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.200
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	855.034	698.886
Tilgodehavender i alt	<u>1.545.868</u>	<u>700.724</u>
Likvide beholdninger	<u>2.769.410</u>	<u>2.134.321</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.315.278</u>	<u>2.835.045</u>
Aktiver i alt	<u>10.151.091</u>	<u>7.620.348</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.310.813	2.460.303
Overført resultat	6.732.701	3.649.830
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	660.000
Egenkapital i alt	<u>9.286.314</u>	<u>6.895.133</u>
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	806.470	699.974
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>806.470</u>	<u>699.974</u>
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	21.087
Selskabsskat	52.851	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.871	1.154
Anden gæld	585	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.307</u>	<u>25.241</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>864.777</u>	<u>725.215</u>
 Passiver i alt	<u>10.151.091</u>	<u>7.620.348</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	1.940.306	2.301.198	113.000	4.479.504
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	519.997	1.348.632	660.000	2.528.629
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.460.303	3.649.830	660.000	6.895.133
Udloddet udbytte	0	0	0	-660.000	-660.000
Resultatandel	0	3.050.510	-117.129	117.800	3.051.181
Udloddet udbytte	0	-3.200.000	3.200.000	0	0
	125.000	2.310.813	6.732.701	117.800	9.286.314

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.823	150
	<u>6.823</u>	<u>150</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	325.000	325.000
Kostpris 30. juni 2023	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	4.460.303	1.940.306
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.050.510	2.519.997
Udbytte	-2.000.000	0
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>5.510.813</u>	<u>4.460.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>5.835.813</u>	<u>4.785.303</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Harresøhuset ApS,	100 %	192.998	-2.542
Harresø Byggeforretning ApS,	100 %	5.642.815	3.053.052
		<u>5.835.813</u>	<u>3.050.510</u>

3. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.